
D.D.S. n. .………../ 2023

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Tecnico

 Ufficio Regionale del Genio Civile 
Servizio di Agrigento  

 LAVORI DI S.U. PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI FABBRICATI E DELLA SOTTOSTANTE  

 STRADA IN C/DA CANTAMATINO NEL COMUNE DI SICULIANA-
 CUP :  G97H21027410002   CIG 8912796FEB

DECRETO DI LIQUIDAZIONE ED AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO
RIMBORSO SPESE MISSIONI 

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il D.P.Reg. n.9 del 5/4/2022 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R.16/12/08, n.19.

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art.13, comma 3,

della Legge regionale 17/3/2016 n.3”

Visto il D.P. Reg. n. 448 del 13/02/2023 con il quale ,in esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 88 del
10/02/2023, è stato conferito all’Ing. Duilio Alongi, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
Tecnico;

Visto il Decreto Presidenziale n. 451 del 13/02/2023 che in esecuzione della Delibera di Giunta Regionale n. 67 del
10/02/2023 - ha conferito all'arch. Salvatore Lizzio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Visto il D.D.G. n. 780 del 14 Giugno 2022 che ha conferito all’Arch. Salvatore La Mendola l’incarico di dirigente del
Servizio Ufficio del Genio Civile di Agrigento dal 16/06/2022;

Vista la nota prot. n. 63031 del 16/12/2020, con la quale il Dirigente Generale del D.I.M.T. pro tempore, informava il
D.R.T. ed i Dirigenti dei Servizi Provinciali del Genio Civile dell’isola, dell’ associazione sul sistema SIC della
regione Sicilia, del capitolo 672013, agli stessi dirigenti dei Servizi Provinciali;

Visto la nota prot. n. 187544 del 17/12/2020 con la quale il  Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei
Trasporti  ha delegato l’Ingegnere Capo dell’Ufficio del Genio Civile di Agrigento alla gestione e  spesa del
capitolo 672013 “interventi per l'esecuzione di lavori e opere pubbliche nelle zone colpite da eventi calamitosi
nonche' per il consolidamento ed il trasferimento di abitati situati in zone franose” , previa associazione sul
sistema informatico  contabile  (SIC),   sugli  impegni  assunti  dal  Servizio 11  (ora  servizio 8)  del  medesimo
Dipartimento;

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm. e ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009, n. 42 e ss.mm. e ii.”, recepito con l'art. 11 della L.R. 13.01.2015, n. 3
“Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2015. Disposizioni
finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci (GURS n. 3/15, S.O. n. 2), come
modificato dall'art. 6, comma 10, lettere a) e a-bis), L.R. 07.05.2015, n. 9;

Visto il D.Lgs. 30.06.2011 n. 123, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile e
potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della legge
31.12.2019, n. 196” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. 11.08.2017, n. 16;

Visto il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Vista la L.R. n. 7 del 21.05.2019, “Disposizione per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell'azione
amministrativa”, integrata dalla L. R. n. 13 del 2020, “Disposizioni per l'accelerazione dei procedimento
amministrativi e per la realizzazione di interventi infrastrutturali urgenti.”

2602



Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15.09.2020   “Snellimento   delle Attività   di controllo di
alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali;

Vista la Legge Regionale  22 febbraio 2023, n. 2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

Vista la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2023-2025”;

Considerato  che  con  il  D.D.G.  n.  3172 del  21/10/2021 il  Dirigente  del  Servizio  11  –  Assetto  del  territorio  del
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti ha proceduto  a disporre la trasformazione della
prenotazione dell’impegno n. 20 – scheda 1820 di cui al D.D.S. n. 2724 del 21/09/2021, in impegno definitivo
perfetto  per l'intervento denominato “lavori di S.U. per la messa in sicurezza dei fabbricati e della sottostante
strada in C/da Cantamatino nel Comune di Siculiana” - CUP: G97H21027410002 - CIG: 8912796FEB   per
l’importo  complessivo  di  €  231.670,54  da  fare  gravare  sul  capitolo  672013  -  Codice  finanziario
U.2.02.01.09.014 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021;

 Vista la  Determina  n.  402 del  13/07/2023 con il  quale il  RUP dei  lavori  Dott.  Giovanni  Conti,  ritiene di  poter
liquidare  le  singole  indennità  di  missione,  espletate  nel  periodo  Settembre  2021  –  Gennaio  2022,  dal
sottoelencato personale tecnico, in servizio presso questo Ufficio, impiegato nelle fasi d’opera dei  “lavori di
S.U. per la messa in sicurezza dei fabbricati  e della sottostante strada in C/da Cantamatino nel Comune di
Siculiana”, per complessivi € 2.121,44 (diconsi euro duemilacentoventuno/44);

Preso atto  della regolarità della documentazione a supporto delle richieste di rimborso  spese  per  missioni effettuate
nel periodo Settembre  2021-  Gennaio  2022,  dal personale in servizio presso questo  Ufficio , il cui
ammontare è pari alla somma complessiva di € 2.121,44;

Vista la nota prot. n. 32498 del 20/07/2023 del Dipartimento delle Infrastrutture, della mobilità e dei trasporti ,
con la quale veniva comunicato il nulla osta all’emissione dei titoli di spesa;

Ritenuto di dovere provvedere, al rimborso delle spese su citate;

Ai sensi  della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si 
liquida l'importo di € 2.121,44 sull'impegno n. 20-2022-3172-2022-C assunto sul capitolo 672013 del 
Bilancio della Regione Siciliana, codifica gestionale U.2.02.01.09.014, e se ne autorizza il pagamento, 
che sarà effettuato a mezzo di emissione di mandati diretti ai dipendenti, così come  indicato nel seguente  
prospetto cumulativo:

Cognome Nome Ruolo C.F. Importi IBAN

Cimino Angelo D.L. € 422,66

Patti Gaspare
D.O. e coll. 
attività del 
RUP

 € 704,20     

Nocera Claudio
Sergio

Ispettore di 
cantiere 

   € 229,90       

Fiaccabrino Pietro Ispettore di 
cantiere

 € 172,60

Curaba Isidoro Coll. D.L. € 592,08

Importo complessivo € 2.121,44

Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, comma 6 della L.R.
07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a pena di
nullità dell'atto, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, e sarà trasmesso  alla  Ragioneria
Centrale dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità per il visto di competenza  e relativa contabilizzazione, ai
sensi dell'Art. 9 della L.R. 15.04.2021 n. 9.

Palermo,………....
   
    L’INGEGNERE CAPO 
Arch. Salvatore La Mendola

09/10/2023


		2023-10-05T14:19:25+0200
	SALVATORE LA MENDOLA




